1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ
СЕССИИ
	БЫҺААРЫЫ

	г. Ленск
	Ленскэй к

	от «23»сентября 2014 года

№ 20-11

	Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования

 «Ленский район»

	В целях реализации статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, на основании соглашений  о передаче  муниципальными образованиями отдельных полномочий  по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Ленский район»  на право разработки программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, во исполнение постановления Правительства Саха (Якутия) от 12 июля 2012 года № 305 «Об утверждении Порядка предоставления  из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) субсидии на разработку программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», в соответствии с соглашением от 28 сентября № 161 на предоставление субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на разработку программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ленский район»  Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ленский район» на  период с 2013 года по 2030 год.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований на исполнение программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ленский район» на  период с 2013 года по 2030 год, согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                                                                                   С.И. Высоких
Председатель                                                                М.И. Балагурова
                                                                         Приложение к решению
                                                                             Районного Совета депутатов

                                                                          от «23» сентября 2014 года

      № 20-11
ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований на исполнение программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ленский район» на  период с 2013 года по 2030 год.

1. Настоящий порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований на исполнение программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры (далее – Программа)  муниципального образования «Ленский район» на  период с 2013 года по 2030 год.
2. Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований  должна являться базовым документом для разработки инвестиционных и производственных программ организаций коммунального комплекса муниципальных образований в Ленском районе и должна представлять собой увязанный по целям и задачам, ресурсам и срокам комплекс исследовательских, проектных, производственных, социально-экономических и других мероприятий, направленных на обеспечение эффективного решения проблем в сфере электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, утилизации и захоронения твердых бытовых отходов.

3. Программа составлена по данным инвестиционных программ ресурсоснабжающих организаций: ООО «ЛПТЭС»; МУП «ЖКХ г. Ленск»; ООО «Теплостройкомплекс» п. Пеледуй; ООО «ЖКХ Витим».

       4. Необходимый объем финансирования Программы – 4 849 955 тыс. рублей, в том числе:
· за счет внебюджетных источников финансирования  –  2 112 402 тыс. руб.;

· за счет бюджетных источников финансирования – 1 842 726 тыс. руб.;

· финансирование в рамках реализации Проектной программы оптимизации локальной энергетики Республики Саха (Якутия) – 247 000 тыс. руб.;

· финансирование в рамках реализации Проектной программы реконструкции распределительных сетей Республики Саха (Якутия) – 647 827 тыс. руб.

5. Объем финансирования, предусмотренный за счет бюджетных средств, утверждается решением Районного Совета депутатов о муниципальном бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).

 6. Бюджетные ассигнования Программы не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

     7. Финансовое управление муниципального образования «Ленский район»:

    7.1. осуществляет в установленном законодательством порядке учет поступивших доходов бюджета муниципального образования «Ленский район» по источникам формирования Программы и ежемесячно представляет информацию о поступлении указанных доходов главе района;

    7.2. утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования «Ленский район» по источникам формирования Фонда.

    8. Бюджетные ассигнования Программы, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Программы в очередном финансовом году.

    9. В случае изменения в течение текущего финансового года размера прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования «Ленский район» по источникам формирования доходов Программы, прогнозировавшихся при принятии решения о бюджете муниципального образования «Ленский район» на текущий финансовый год и на плановый период, корректировка объема бюджетных ассигнований Программы осуществляется путем внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования «Ленский район» на текущий финансовый год и на плановый период.

   10. Контроль формирования, учета и расходования средств Программы осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.